Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 82 имени Героя Российской Федерации А.В. Катериничева

Дзержинского района Волгограда»

П Р И К А З

от 30 августа 2024 года           № 107/1

Овнесенииизменений вООП НОО

В соответствии со статьей 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов

от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начальногообщегообразованияиосновногообщегообразования»,от19.03.2024№171

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования» и решения

педагогического совета (протокол от 30.08.2024 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести восновную образовательную программуначального общегообразования,

разработанную в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая2021г.

№ 286 (с изменениями и дополнениями) и приказом Министерства просвещения от

18.05.2023 № 372 (с изменениями и дополнениями), и утвержденную приказом МОУ СШ

№ 82 от 31.08.2023 № 130 следующие изменения:

1.1. ВразделеПланируемыерезультатыосвоенияобучающимисяООПНООслова «по

учебному предмету «Технология» заменить словами «по учебному предмету Труд

(технология)» по всему тексту. Планируемые результаты изложить в

редакциип.167Планируемыерезультатыосвоенияпрограммыпо предмету«Труд

(технология)» на уровне начального общего образования Федеральной рабочей программы

по учебному предмету «Труд (технология)», утвержденной приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО» (Приложение №

1).

1.2. Содержание рабочей программы «Физическая культура» изложить в редакции п.168.

Федеральной рабочей программы по учебному предмету «Физическая культура»,

утвержденной приказом Министерства просвещения российской Федерации от № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО,

ООО и СОО» (Приложение № 2).

1.3. Изложитьучебный планвновойредакции (Приложение№3).

1.4. Изложитьпланвнеурочнойдеятельностивновойредакции(Приложение№4).

1.5. Изложитьучебный план-графиквновойредакции(Приложение№5).

1.6. Изложитькалендарныйпланвоспитательнойработывновойредакции (Приложение № 6).

2. Возложить ответственность за контроль качества реализации ООП НОО в новой

редакции на заместителя директора Лавриненко М.А.

3. Контрользаисполнениемнастоящего приказаоставляюзасобой.

  Директор МОУ СШ № 82                                                                         О.Н. Чирскова

С приказом ознакомлены:

Лавриненко М.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-15T17:08:03+0500